
地域住民の皆様へ

　令和5年7月上旬～令和6年3月下旬（予定）

① 昼間（  9:00～17:00）西8丁目～西６丁目 　　　 掘削・舗装他

② 夜間（23:40～5:30）西７丁目電車通交差点　　　軌道横の道路改良　

③ 夜間（21:00～6:00）西６丁目舗装擦付区間　　　路面切削・舗装他

　札幌市 中央区 南１９条 西７丁目ほか（上記施工箇所は裏面を参照願います）

　札幌市 建設局　土木部 工事課 街路工事三係

　工事監督員　　　石川　　賢

　電話番号  　      011-211-2623

　勇建設株式会社　環状通道路改良作業所

　現場代理人　　　山田　　悟

　携帯電話　  　　 080-6083-1336

　監理技術者　　　加藤　秀明

　携帯電話　 　　  080-6082-1277

　会社HP　　　 　https://www.isami-con.co.jp

令和５年６月

  地域住民の皆様方におかれましては、日頃より公共事業にご理解・ご協力頂き、厚く感

謝申し上げます。

  この度、環状通南19条西８丁目～南19条西6丁目の区間におきまして、札幌市建設局土

木部発注による、道路拡幅工事を実施いたします。

  工事期間中は、騒音、交通規制、夜間作業等により何かとご不便、ご迷惑をおかけする

ことと存じますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　今回の工事にて、この路線の工事が完了する予定となっております。最後の工事となり

ますので、皆様方への細かい配慮を心がけ、安全を最優先に作業を進めてまいります。ご

不明な点等がございましたらお手数ですが、下記の現場代理人・監理技術者までご連絡を

頂けますよう重ねてお願い申し上げます。

　また、現場の安全と防犯を目的とし、現場内に防犯カメラを設置したいと考えておりま

す。沿線上にある個人宅や建物等の映像は、特定ができないよう加工を行い、プライバ

シーの保護を厳守いたしますので、どうぞご理解とご協力をお願いいたします。

発注者

施工者

記

工事名
　国庫補助事業３・２・１０環状通
　　　　（西９丁目線～西７丁目通間）道路改良工事

工事期間

工事時間

工事場所

ご不明、お気づきの

点等、ございましたら

山田・加藤まで、

ご連絡をお願い

いたします。



≪ 4車線から6車線へ道路を拡幅する工事を行います ≫

工事施工箇所 拡大図

施工箇所

施工箇所

工事事務所・資材ヤード

工事施工箇所図

この範囲は電車が通らない

23：40～5：30
の夜間に作業を行います。

この範囲は21：00～6：00
の夜間に作業を行います。

この範囲は9：00～17：00
の昼間に作業を行います。

①

② ③


